
          Běh Járy Cimrmana 1999Běh Járy Cimrmana 2024
                            Výsledková listina 8. ročníku 17.10.1999Výsledková listina 33. ročníku 13. 10. 2024

 

Kategorie venkovských batolat - trať 200 metrů

Kufroběžkyně
1. Ester Šimůnková 2020 1:08 1.
2. Zea Osvald 2022 1:32 2.

Kategorie venkovské mládeže - trať 3,3 km

Hoši
1. Kryštof Jerman 2013 21:39 2. - 3.
2. Kryštof Osvald 2018 36:50 13. - 14.

Dívky
2. Mia Osvald 2016 36:50 13. - 14.

Kategorie venkovských dospívajícíh - trať 3,3 km

Hoši
1. Matouš Hrmo 2012 21:39 2. - 3.

Dívky
1. Štěpánka Jermanová 2011 22:31 4. - 5.

Kategorie venkovských jinochů - trať 5,5 km

1. Šimon Hrmo 2008 34:37 2.
2. Jonáš Hrmo 2007 46:50 4.

         Kategorie venkovanek a venkovanů v nejlepším věku - trať 5,5 km

Venkovanky
1. Kamila Doubková 1982 33:38 1.

Kategorie zkušenějších venkovanek a venkovanů - trať 5,5 km

Venkované
1. Zbyněk Šimůnek 1959 37:38 3.

Venkovanky
1. Iva Rusínová 1963 52:05 5.

Kategorie nejzkušenějších venkovanek a venkovanů - trať 3,3 km

Venkovanky
1. Helena Šimůnková 1934 59:46 33. - 36.

Kategorie značkařů - trať 3,3 km

1. - 2. Petr Kratina 2014 58:48 31. - 32.
1. - 2. Vojta Kratina 2014 58:48 31. - 32.

         Značkaři na startu             Taxisův příkop - dlouhá trasa



Kategorie poutníků krátké trasy - trať 3,3 km

Venkované
1. Lukáš Bouška 2003 22:45 6.
2. Roman Kučera 1964 35:34 12.
3. Petr Kuthan 1957 39:06 17.
4. Lukáš Janeček 1991 42:26 20.
5. Roman Tuček 1973 42:28 21. - 22. Jídelní vůz

Venkovanky
2. Libuše Chvátalová 1973 22:47 8.
1. Petra Jermanová 1982 27:17 9.
3. Iva Posekaná 1967 32:48 11.
4. Lenka Osvald 1987 36:53 15.
5. Mirka Kuthanová 1956 39:13 18. - 19.
6. Jana Janečková 1965 42:53 23.
7. Zina Nachtigallová 1965 43:05 24. - 26.
8. Ivana Hornová 1963 43:05 24. - 26.
9. Jitka Mužíková 1965 43:05 24. - 26.
10. Martina Spaziererová 1965 45:54 27.
11. Helena Purkyňová 1965 52:09 28.
12. Anežka Krucká 2004 52:23 29. - 30.
13. Tereza Novotná 1992 52:23 29. - 30.
14. Světlana Šimnůnková 1991 59:46 33. - 36.

Kategorie venkovských psů a drobného domácího zvířectva - trať 3,3 km

1. Cassidy 2016 21:30 1.
2. Medvídek z Bogoty 1900 22:31 4. - 5.
3. Naty 2023 22:46 7.
4. Kapr Třeboňský 2016 39:13 18. - 19.
5. Míša Tuček 2016 42:28 21. - 22.

Kategorie Krossmutter - trať 3,3 km

1. Luboš Osvald a Zea 1986 38:10 16. - 17.
2. Martin Šimůnek a Ester 1987 59:46 33. - 36.

Kategorie velocipedistů - trasa 3,3 km

1. Zdeněk Jerman 1979 28:18 10.
4. Ester Šimůnková 2020 59:46 33. - 36.

Kategorie Zlatý špaček - trať 3,3 km

1. Roman Tuček 1973 42:28 24. - 25.

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Trasa batolat Trasa batolat

  



Tak máme za sebou 33. ročník Běhu Járy Cimrmana. A byl i ve znamení pěkného jubilea. Paní Šimůnková
absolvovala krátkou trasu ve věku 90 let. Srdečně gratulujeme a doufáme, že se na startu i v cíli uvidíme
také napřesrok. V cíli jsem si dovolil pogratulovat i spolužačkám Zině Nachtigallové, Janě Janečkové,
Jitce Mužíkové, Ivaně Hornové a jejich kamarádce Martině Spaziererové. Jejich v některých případech
nedávné a v některých případech nastávající jubileum by se dalo sestavit ze stejných číslic. Jen ta devítka
by byla otočená. :)
Máme i nové nejčastější účastnice. Jsou jimi Iva Rusínová a její dcera Lenka Osvald. Ale bez ohledu na
počet čárek jsem moc rád za všechny tradiční účastníky a účastnice. A zrovna tak za ty, kteří byli letos
poprvé a sbírání účastí a závodních úspěchů je teprve čeká. Putovní kufr obhájila Kamila Doubková. Byla
tedy nejlepší z celkových 42 účastníků.
Do nich počítám i Romana Tučka, který byl na startu u v cíli a tradičně zajistil vynikající pohoštění v cíli.
A do výsledků po zralé úvaze - nebo spíš z mladické nerozvážnosti - zahrnuji i Péťu a Vojtu. Na trati byli
v sobotu odpoledne a pilně značili trasu. V neděli měli běžet s kamarádem, ale ten na poslední chvíli
odřekl. A protože maminka marodí s nohou a táta uzavíral silnici, neměl ke kdo doprovázet. A tak vznikla
nová kategorie značkaři.
V cíli jsem zapomněl vyhlásit nejvzdálenějšího účastníka - Romana Kučeru, který k nám přijel až
z Bratislavy. Roman se mnou v průběhu roku čile komunikoval, chystal se na cestu a připravoval si její
program. Je nám velkou ctí, že náš závod dostal na prestižní stránce cimrman.sk čtyři hvězdičky z pěti.
A já ho za to napřed nedal ani do výsledků. Takže si jako každý rok, kdy se něco nepodaří, sypu popel na
hlavu. Už ji mám celou šedivou. :)
Na závěr chci poděkovat pořadatelům z Turistického oddílu mládeže Roháči Kladno – Šenkýřce, Gabče,
Kuličce, Luďkovi, Unce, Martinovi a Kamče. Bez nich bychom to nedali. Inovací roku vyhlašuji Cimrmanův
věšák na medaile, který navrhl a hned realizoval Marin Hrmo. Myslím, že tento vynález (snad už běží
jednání na patentovém úřadu) ocení možná i sběratelé medailí z řad našich kufroběžců.   
Poděkování patří též paní Krňanské a panu Skálovi, nezávislým fotografům. Za reportáže děkujeme
Kladenskému deníku a Rozdělovským rozhledům. A taky společnosti Jindřichohradecké místní dráhy,
konkrétně tiskárně kartonových (Edmondsonových) jízdenek v Kamenici nad Lipou. Zdravím rovněž do
Rýmařova, zdejší firma Turistické známky nám dodal dřevěné medaile.  Co říci na závěr? Je to stres, ten
víkend je hodně hektický. Ale ten pocit, který mám v neděli večer, kdy dopisuji tyto řádky, za to stojí.
Tak zase napřesrok! Hop
                                                                                                                Pavel Hop Kratina,
                                                                                                                ataše pro styk s lesní zvěří

Roman Kučera z Bratislavy, autor webu cimrman.sk



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  Foto Jitka Krňanská a Jiří Skála 


